UBND TỈNH SƠN LA

SỞ TÀI NGUYÊN

 VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STNMT-QLMT    Sơn La, ngày       tháng 3 năm 2024
V/v triển khai tiêu chí Nhãn sinh thái

Việt Nam đối với Bao bì nhựa thân

thiện với môi trường.

Kính gửi:

 - Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

 - UBND các huyện, thành phố;

 - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh.

Ngày 07/11/2023, Bộ Tài nguyên và Môi trường đã ban hành Quyết định

số 3257/QĐ-BTNMT về việc Ban hành tiêu chí Nhãn sinh thái Việt Nam đối với

Bao bì nhựa thân thiện với môi trường. Nhằm triển khai các quy định, chính sách

hạn chế và tiến tới chấm dứt việc nhập khẩu, sản xuất và cung cấp các loại túi ni

lông khó phân huỷ kể từ năm 2026 tại các Trung tâm thương mại, siêu thị phục

vụ cho mục đích sinh hoạt.

Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị các Sở, ban, ngành, các tổ chức chính

trị-xã hội, UBND các huyện, thành phố tuyên truyền Quyết định số 3752/QĐ-

BTNMT ngày 07/11/2023 của Bộ Tài nguyên và Môi trường. Tổ chức triển khai

quy định yêu cầu tổ chức, cá nhân sản xuất, nhập khẩu sản phẩm, bao bì thuộc danh

mục quy định theo phạm vi, chức năng nhiệm vụ của các cơ quan, đơn vị.

(gửi kèm theo Quyết định số 3257/QĐ-BTNMT ngày 07/11/2023 của Bộ

Tài nguyên và Môi trường)

Đề nghị các sở, ban, ngành; UBND các huyện thành phố và các cơ quan,

đơn vị có liên quan nghiên cứu thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở (b/c);

- Lưu: VT, QLMT, Nhung.01b.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Thu Hằng

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2024-03-05T07:21:32+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Đoàn Văn Học<hocdv.stnmt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T08:45:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Trần Thùy Dương<duongtt.stnmt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-05T11:33:13+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T14:00:07+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Tài nguyên và Môi trường<stnmt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T14:00:11+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Tài nguyên và Môi trường<stnmt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T14:00:55+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Tài nguyên và Môi trường<stnmt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!